que fubjicere non videtur aufus. DupHcavit ftipendium : non erat id

novum, fed tralatitium : militibus enim benede republica meritis,jam

olim vircutis caufa Senatusduplex ftipendium adfignare folebat. Fecere

& Imperatores interdum , fed ea opinor lege , fi autor fieret fenatus. No-

vum id quidem
, quod totis, imoomnibus legionibus duplicaverit , 6c

qupd in perpetuum : nara antea finguHs tantum militibus autcohorti-

bus ob infignem aliquam & extraordinariam operam hoc tribuebatur.

Et quoties in triumphis dupliciatoti exercitui aera dabantur, alterum

ftipendium donativum erat, & femel tantum , necproprie ftipendii no-

mine dabatur. Novum igitur hoc, fed fub falfa fpecie moris antiqui

:

fecitq.ue hic C^far quod in multis aliis legibus libertatem & fummam
rempublicam continentibus illufit antiquo vocabulo, &, vi ablata ,

inanem tamen fpeciem fervavit : & ,-quemadmodum ipfe deinde nomine

perpetuas diitaturae vim regise poteftatis obfedit j fic perpetuos iftos du-

plicarios habuit fatelhtes revera & inftrumenta dominationis. Caefaris

deinde primis fuccefibribus rempublicam tenentibus ad Domitianum

ufque obtinuilfe hoc ftipendium re^te dixit Puteanus. Nam Lipfii conje-

6tura de recifo ab Augufto ftipendio , & mox iterum au6to ab Nerone

,

five Claudio , vel Othone , vel Vitellio , nullam habens veterum autori-

tatem hocuno tantum felix eft , quod non pauci nec de grege do(5torum

eam amplexi funt & hiceiaffentiuntur tamnullade caufa,quam ahbi

interdumabeo diffentiunt. Auguftus quidemprivatus veteranosquanta

potuit maxima largitione contraxit, fed largitione; non ftipendio lar-

giori: quae fuit ab antiquo ad fequiora ufque tempora apud Romanos con*

fjetudo, Vetusfa erefpubUcalaudem ,
gloriam , coronas, haftas, illa

neconerofa donanti, necdonatisluxuriolapotiorafemperduxit. Vidit

tamen jara olim , nec aegre paffa eft , re bene gefta , vocari in partem
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aliquam praedx milites , & pecunia etiam data ftatui aliquod difcrimen

exercitus vi6toris 6c inglorii. Sed quod erat folius virtutispraemium :

ambitione Imperatorum fa<5tum eft deinde pretiumpeflimorum facino-

rum, bellorumque civilium , & poftremo fervitutis. Rapta tamen domi-
natione, a plerifque ab hoc more non eft receifum, five quod fuerit

etiam tunc aliqua antiquitatis & exemplorum reverentia , fivequod prae-

ftandi majoris ftipendii difficultas deterruerit , five quod ftipendium
tranfire in debitum, in donativo quoties promitterctur novumbenefi-
cium, novamque gratiam crediderint inefle. Quanquam & largitionem